Quomodo sceletos parari debeat

Ex qua statura parandus sceletos.

Obseruatio in expoliâdo sceleto.

Cranii sectio.

Cartilagine pectoris ossi relinquendæ.

Cartilagine non
sunt coquenda.

Appendices non
lædendæ.

Cartilagine filo
excipiendæ vel in
chartis seruandæ.

An quartum os bra-
chialis vniat cum
styloide.

Cartilagine non
sunt coquenda.

no cum cartilaginibus meminisse oportet, hæc in cacabum non im-
mitti: non enim coquuntur, sed soli exposita exiccantur, itaq; ser-
uantur. larynx item, & hyoides os, & aures, & nares, & palpebræ
eodem modo seruanda sunt separatim; neque enim vllum ex his co-
quitur. Postquam hæc omnia absolueris, costas à corpore verte-
brarum paulatim diuelle, necnon ab eorum transuersis processibus:
quod si in ossium scientia parum versatus fueris; sinistras costas vnâ
vincies, atque à dextris semouebis: Dextras item à sinistris separa-
tas colligabis, ne misceantur, idq; ordine facies, vt primo primam,
secundam deinde, & tertiam successiue. Ablatis costis, incipe eas
cartilagine amouere, quæ inter vertebrâ, & vertebram sunt; idq;
gladio facito, cuius acies tenuis fit, & dictum, ac factum incidat.
Incisio vero ad corpus vertebrarum perreptet. Caue tamen, ne ad
illud ita accedas; vt appendices lædas, quæ nõ admodum duræ exi-
stunt: itaque progredere vsque ad ossis sacri summum; easq; carti-
lagines chartis impone, idq; ordine facito, vel eas acu perforatas
filo excipias. idem dictum puta de cartilagine, quæ inter sacrum &
coccygem sita est, & inter ossa pubis. Quo vero ad dorsum per-
tinet, vniuersum in tres partes diuidito, & separatim colligito; vt
in lebeta melius aptentur. His peractis, diligenter inspicere pote-
ris, nunquid in acromio tertium illud os adsit, quod Galenus in ho-
minibus duntaxat inueniri asseuerat; & scapulam ab humero separa-
bis. Præterea circa scapulæ concauum, vbi cum humero articula-
tur; cartilagine illam tolles, quæ ibi à natura de industria apposita
fuit; vt sinus ille profundior euaderet. Postmodum separabis hu-
merum à cubito, rursus à cubito extremâ manum. quod dum agis,
animaduerte, obsecro, an styloides processus quartum os brachia-
lis ingrediatur: quemadmodum Galenus scriptum reliquit; nec ne
suspice quoque supra styloidem; nam mobilem ibi quoque cartila-
ginem inuenies, quam chartis recludes, vt supra. De alijs id genus
sæpius admonuimus. Deinde femur à coxendice diuelles; & hoc
etiam loco circa acetabulum mobilis tibi occurret cartilago instar
illius, quam circa scapulam obseruaueras. seiunges etiam à tibia fe-
mur. neque hic desunt duæ cartilagine, eaq; mobiles à natura ef-
fectæ, atque efformatæ in eundem vsum, vt scilicet tibie cavitates
amplificarent, atque attollerent, à quibus capita inferiora femoris
suscipienda erant. illud quoq; meminisse oportet, patellam adhæ-
rentem relinquendam esse; ne sinistra, dextraq; confundantur.
Post deinde extremum pedem à tibia distinguito; & cartilagine
vel chartis recludito, vel filo, vt lubet, excipito. Idem agendum
est, vt

est, vt supra attigi, de auribus, naribus, palpebris, hyoide, larynge, & cartilaginibus omnibus, quas ademeris, & de sternone, quod nullo pacto aqua abluendum est. Reliqua in cacabum indes; ibique aliquandiu finito, vt molliora reddantur; & quod reliquum est carnis adhærens maceretur. bene abluto bis, terq; , & tunc terebello paruo perforabis caput superius, inferiusq; tum humeri, tum cubiti, tum radij, tum femoris, tum tibiæ, tum fibulæ: ferrumq; huic rei aptum per foramina dicta in horum ossium cavitatem immittes; idq; , vt medulla vniuersa exeat, querentia ossa denigrat, deformioraq; reddit; quod bonus Vessalius non animaduertit; neque enim omnia animaduertere magnus potuit anatomicus. idem efficit in ossibus postbrachialis, digitorumq; : idem in ossibus pedij, & iugulorum sternon versus, alio minori terebello hæc ossa terebrans in capite altero duntaxat; idq; vt ex albis ossibus sceletos cõstet; neq; hisce foraminibus perexiguus sceleto turpitudinem accessuram esse verendum est; præ sui enim exiguitate conspicua non sunt. quod si conspiciantur ossibus omnibus simul iunctis alba cera, aut glutine ex caseo confecto, quo fabri lignarij vtuntur; dicta foramina diligenter obturato. Postquam ossa hæc, vt dixi, iterum laueris: in promptu habeas vas amplum æneum, quale pro familiæ lineis pannis è sordibus abstergendis domi habent matronæ. sit vero aqua feruenti plenum, in quam ossa (vt diximus) denudata, & distincta immerges. Hoc etenim pacto candidiora euadunt. Illud præterea diligens sceleti faber obseruare nullo negotio poterit; vt manus, pedesq; linteis prius inuolutos in aquam immergat; ne articuli extremi, aut sesamina ossa pereant, confundanturue. tandiu vero bulliant, donec ab ossibus caro sponte decidat. nolim tamen carnem ab ossibus tam facile abscedere, vt appendices relaxentur; nam magnum tibi negocium crearet, appendices ita dissolutas suis ossibus denuo apponere. quod facilius eueniet. si adolescentuli cadauer supra dicto modo coquas. Separantur enim in hisce facilius ab ossibus appendices. Post hanc ossium elixationem partem caluariæ superiorem primo eximes; ne suturæ relaxentur; itaq; curam adhibe ne squamosæ suturæ separentur; neue pars superior temporalium ossium deperdatur. cum ab aqua eximenda ducis; lineos pannos paratos habeas crassiori filo textos, eosq; rudes adhuc, neq; attritos vetustate, quibus ossa prædicta abstergas. deinde caput, costas exime, iugulaq; , postea brachia, & crura, item manus, pedes, inferioremq; maxillam, postremo dorsum cum ossibus ilium. quæ ossa singula tibi per manus tradita tela exiccabis. Illud præterea ne

Ossa à medulla re-
tenta denigrant.

Vessalij inscitia.

Quæ ossa candidio-
ra fiant.

Ossa elixanda vt
carne denudent.

P obliui-

114 REALDI COLVMBI CREMON.

Pinguedo seruāda
nec ossibus relin-
quenda.

Ossa ne foeteant.

Gluten.

Ossa ex calce, aut
cinere denudata
nigrescunt.

obliuiscaris, quæso, vt dum ossa coquis, subinde spumam, & pinguedinem incitantem tollas: quæ tamen non sunt abijciendæ, sed in vase condendæ. vbi vero coagulata videris pinguedinem, quæ spumæ subest; exime ab aqua, & serua. est enim pluribus in rebus hæc pinguedo perutilis. Exempta ossa ab olla ænea magna summa diligentia mundanda sunt, cultro fabrefacto paruulo, cuius sit acies acerrima. Cauendumq; est (vt supra etiam attingimus) ne in cartilagine articulis incrustatas offendas; nam si has attigeris, hoc est, incideris: mox articuli fatiscunt, & dissoluuntur, hoc pacto, ne foeteant ossa. Foeterent autem, si aliquid carniū ossibus adhærens relinqueretur. in quibus denudandis accuratus admodum sis oportet. In separatione capitis à vertebris, quod non ita facile existimato, ob valida ligamenta; propterea sensim, atque oculate progreditor; ne transversum ligamentum in prima vertebra positum lædas; quod ligamentum dentem secundæ vertebræ continet. vertebrae ea, qua diximus, diligentia nudatas ordine ponito; funeq; excipito, & in tabella vento, soli q; exposita tandiu detineto; donec exiccantur; id vero biduo fiet, plus minus, sed caue ne imbribus aspergantur. Brachiale cum exossas, id est ossa eius separare, & cartilaginibus exuere in animo habes; prius considera, quàm difficilis sit tot ossium tam diuersa specie repositio. Quare si diffidis, satius est, minusq; absurdum, si relicto ligamento, quo brachialis ossa continentur; illa in superficie detegas; vt ex pluribus ossibus constare liquido constet; sed pedetentim hoc agito, ne hic ossium nexus, cuius colligationem reformidas, si nimis penetras, corruat. Eadem, vel paulo minor diligentia in tarso adhibenda est; dum hæc ossa sole, ventoq; exiccantur: quoniam temporis iactura maximi ab optimo quoque facienda est. poteris interim gladiolo, qui nouaculam secando imitetur: aures, nares, palpebrasq; excoriare, hyoidis os, laryngem, sternon, atque alias cartilagine à membranis liberare, & ligamentis: idq; præsertim, vt sceleti foetor inhibeatur. Caueto etiam, ne dentes omnes decidant; immo vero da operam, ne vel vnus quidem decidat. quod si exciderint; da operam vt in suum quisque alueolum redeat, in promptuq; habeas gluten ex recenti caseo, ex oui albumine, gypsoq; recenti cōfectum; itaq; struito, ne amplius labant. idem efficere poteris, si appendix aliqua è suis ossibus diuulsa concidisset. Non desunt, qui in ossibus cadaueris excoquendis pro sceleti fabrica calcem, cineremq; adhibeāt, vt candidiora fiant; quod mihi non valde probatur: Vidi enim ossa nigrescere potius, quàm albescere huiusmodi rebus. Neque illud asper-

aspernandum est, ossa dum coquuntur: nisi aqua continenter submersa detineantur; fumo infici solere. Dum hæc aguntur, ferrum corporis mole altius palmi dimidio (vt nunc Romæ loquuntur) fieri curabis, quodq; deorsum tres in partes diuisum sit, & eas perforatas: ascendatq; crassiusculum ad ossis sacri inferiora. quod reliquum est ferri, tenuius esse debet, quo flecti possit, vt tibi ex vsu erit. huius ferri basis erit tabella tetragona, in cuius centro alia sit eminentior figura orbiculari, colore atra; ita enim elegantior esse videbitur sceleti situs, qui hisce tabulis clauis affixus detinebitur.

Instrumētū i ossib.
preparādis com-
modum.

1^o cuius sceleti ossa vt elegātius connectas; tria ænei fili genera adsint, quæ per tenuius, & crassius inter se differant. quod æneum filum coquendum est; vt flexibilius reddatur; neque in connectendis ossibus tam facile disrumpatur. forcipes quoque binæ parandæ sunt, quarum vna sit teres, vt filum illud æneum foraminibus immisum torqueas; alia vero incidat quod reliquum est. Acus item variæ ex optimo ferro parandæ sunt ligneo manubrio exceptæ, quæ & perforare, & secare possint: hisce ossa, vt lubebit, perforato. Præterea animaduertendum est, si digitos rectos esse volueris; perforandos esse recta, vt à latere ad latus foramen penetret.

Quibus ossa con-
nectenda.

2^o quod si obliquus illorum situs tibi magis arrideat; oblique perforato, ita vt infra magis distet ab ossis capite, quam supra. Item qua forma voles, digitorum situm immutabis. A pedibus igitur initio sumpto quatuor feramina apponito, illis crura superpone; deinde femora. animaduertendum tamen est, inter tibiâ, femurq; posterius perforandum esse inter duo capita inferiora femoris; nec non eminentiore parte capitis tibiæ, vbi aderat ligamentum. Item ibi baculum appones; vt hoc fulcro præter æneum filum solidior sit connexus. Deinde os sacrum, coccygem, & lata ossa connectito, cartilagineq; apponito in genu circa acetabulum coxendicis inter

3^o ossa pubis, inter os sacrum, & coccygem. Antea vero quam femur suo loces loco: imponendum ferrum est in os sacrum, suaq; ossa coniuncta. quod si facilius efficere volueris, ossis sacri tertium, quartumue posterius perforato: sit vero foramen adeo patens, vt ferro excipiendo sat esse possit, quod postmodum foramen illud ingreditur, per quod spinalis medulla descendebat. Sistendum est autem, fulciendumq;, ne infra crurium altitudinem flectatur: nam crura flecterentur, quod turpe esset visu. Postquam stat ferrum, vt decet; crura, & pedes fige vario situ, ne suo loco labantur, atq; exeant. fies autem voti compos; si sub calce, & pollicem perforaueris; & paruo clauo, æneoq; filo has partes lignæ, quam supra